ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2019

№ 539
Об утверждении плана работы Думы
Ханты-Мансийского района на 2020 год
В целях регулирования деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 29 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
Утвердить план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

13.12.2019
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 13.12.2019 № 539
План

работы Думы Ханты-Мансийского района на 2020 год

I квартал 2020 года
	№ п/п

	Вопросы,

выносимые для рассмотрения на заседание
Думы Ханты-Мансийского района
	Ответственный за подготовку проекта решения*

	1
	Об утверждении отчета о деятельности Думы Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Дума

Ханты-Мансийского района

	2
	О состоянии законности в сфере соблюдения трудовых и социальных прав граждан
	Ханты-Мансийская

межрайонная прокуратура

	3
	О результатах деятельности межмуниципального отдела внутренних дел России «Ханты-Мансийский» на территории Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»

	4
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов в бюджет Ханты-Мансийского района в 2019 году
	Межрайонная инспекция ФНС РФ № 1 по ХМАО – Югре

	5
	Об утверждении отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Контрольно-счетная палата

Ханты-Мансийского района

	6
	О результатах внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок в рамках контрольных мероприятий, проведенных администрацией Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения «Управление технического обеспечения» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9
	О результатах деятельности муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10
	О результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «ИМИТУЙ» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15
	О результатах деятельности муниципального предприятия «Комплекс Плюс» за 2019 год
	МП «Комплекс Плюс»

	16
	О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Дума

Ханты-Мансийского района

	17
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 05.05.2017 № 133 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Думы Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов».
	Дума

Ханты-Мансийского района

	18
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 23.03.2018 № 261 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района».
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	19
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 351 «Об утверждении Положений об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Ханты-Мансийского района, функциональное руководство деятельностью в отношении которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике».
	Администрация

Ханты-Мансийского района

II квартал 2020 года
	№ п/п
	Вопросы,

выносимые для рассмотрения на заседание Думы

Ханты-Мансийского района
	Ответственный за подготовку проекта решения*

	1
	Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	2
	Об утверждении отчета о результатах деятельности главы Ханты-Мансийского района и деятельности администрации Ханты-Мансийского района за 2019 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	3
	Об итогах работы предприятий жилищно-коммунальной сферы в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	4
	О результатах деятельности муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5
	О результатах деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района «Детско-юношеская спортивная школа Ханты-Мансийского района» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6
	О результатах деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7
	О результатах деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8
	О результатах деятельности муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9
	Об отчете о результатах работы административной комиссии Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10
	О деятельности органов социальной защиты населения Ханты-Мансийского района
	Управление социальной защиты населения по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району

	11
	Об организации летней занятости, оздоровительного отдыха детей и подростков в 2020 году
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12
	О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Комплексное развитие агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	16
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2022 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	17
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	18
	О реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2019-2022 годы» за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	19
	О строительстве объектов жилищного и социального назначения, исполнении соответствующих контрактных обязательств, в том числе о выполнении плана ввода в эксплуатацию объектов социальной сферы на территории Ханты-Мансийского района за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	20
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 104 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	21
	О результатах деятельности муниципального предприятия Ханты-Мансийского района «ЖЭК-3» за 2019 год и I полугодие 2020 года
	МП «ЖЭК-3»

 III квартал 2020 года

	№ п/п
	Вопросы,

выносимые для рассмотрения на заседание Думы

Ханты-Мансийского района
	Ответственный за подготовку проекта решения*

	1
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе                    в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	2
	О качестве оказания медицинской помощи и о состоянии здравоохранения на территории Ханты-Мансийского района
	Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	3
	О собираемости платежей за жилищно-коммунальные услуги,                  предоставляемые муниципальными предприятиями и мерах, принимаемых для снижения дебиторской задолженности (МП «ЖЭК-3», МП «Комплекс Плюс»)
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	4
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 сентября 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10
	О подготовке образовательных организаций Ханты-Мансийского района к новому учебному году, в том числе о выполнении работ по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений данных организаций.
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11
	О результатах деятельности главы Ханты-Мансийского района и  администрации Ханты-Мансийского района по реализации соглашений о сотрудничестве с предприятиями нефтегазовой отрасли за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12
	О реализации «Стратегия социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года» за 2019 год и I полугодие 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13
	Об исполнении отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14
	О деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском районе за 2019 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15
	О количестве и сумме исков, рассмотренных судебными органами в 2018 – 2019 годах об оспаривании решений, действий (бездействия) администрации Ханты-Мансийского района, в том числе органов администрации Ханты-Мансийского района, а также подведомственных ей муниципальных учреждений.
	Администрация

Ханты-Мансийского района

 IV квартал 2020 года

	№ п/п
	Вопросы,

выносимые для рассмотрения на заседание Думы

Ханты-Мансийского района
	Ответственный за подготовку проекта решения*

	1
	Об обеспечении законности на территории Ханты-Мансийского района по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Ханты-Мансийская

межрайонная прокуратура

	2
	О бюджете Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	4
	Об утверждении плана работы Думы Ханты-Мансийского района на 2021 год
	Дума

Ханты-Мансийского района

	5
	О поручениях Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2021 год
	Дума

Ханты-Мансийского района

	6
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Ханты-Мансийский район, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2019 – 2021 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15
	О ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2022 годы» по состоянию на 1 декабря 2020 года
	Администрация

Ханты-Мансийского района

* Проекты решений Думы Ханты-Мансийского района (далее – проект) вносятся разработчиком проекта в соответствии с Положением о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 370 «О Положении о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района».
2